
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Milý Člověče, jsme moc rádi, že jsi se s námi vydal toulat po  
stopách Keltů u Kadova. Čeká Tě výlet krásný, i když lehce  
náročný. Nevyhneš se hledání ukrytých malých velkých cílů. Za 
veškerou Tvou námahu budeš ovšem odměněn. Místa, která  
objevíš, mají spojitost s místními Kelty. Těšit se máš opravdu na 
co a my pevně  věříme, že si výlet užiješ.  

 

Datum výletu: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

S kým ses na výlet vypravil: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Co se Ti na výletě nejvíc líbilo: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

Místo na turistická razítka: 

Keltové u Kadova 

Délka trasy: 6, 5 km 

Náročnost trasy: mírně náročná 

Vhodné pro: děti od 5 let 

Časová náročnost: 2 hodiny 

Na cestu si zabal:  

Obyčejnou tužku, propisku 

Kartu tuláka a tuto hru 

Vodu a svačinu 

Dobrou náladu 

Aplikaci mapy.cz 

Doporučujeme:  

Pevné boty 

i 
Blízké informační centrum 

Tř. J. P. Koubka 4, 388 01 Blatná 



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vytiskni si tuto hru a jednotlivé stránky od sebe rozstřihni. 

Ke hře přibal obyčejnou tužku, případně propisku.  

Nezapomeň si s sebou vzít plánek výletu.  

Nainstaluj aplikaci mapy.cz, u tohoto výletu se bez navigace  
neobejdeš! 

Příprava na výlet 

Doporučení 

Vezmi si pohodlné pevné boty.  

Nezapomeň si vzít dostatek vody a svačinu.  

Pro lepší výhled si můžeš vzít dalekohled.  

Cestou uvidíš 

Trasa výletu má 7 zastavení a 3 záchytné body.  

Na trase nechybí odpočinková místa.   

Když uvidíš tento obrázek, zbystři. Čeká Tě  
hledání malého místa, které bys neměl minout.  

V bodě označeným tímto obrázkem můžeš  
posvačit. 

Kadov, přístřešek: 49.4029556N, 13.7745461E 

Milý Člověče, vítáme Tě na startu výletu. Jsi připraven na 
pořádné toulání? Pokud ano, jdeme na to :)   

Právě se nacházíš u turistického přístřešku před kostelem  
sv. Václava. Vedle sebe máš památník obětem 1. světové války.  
Velká stavba za pomníkem je kadovská renesanční tvrz z první 
poloviny 14. století. Tvrz byla postupem let několikrát upravena  
a rozšířena. V první polovině 19. století začala sloužit jako  
sýpka. 

Barokní kostel sv. Václava dal svým nákladem 
zbudovat Jan Fr. Kristian hrabě Sweerts 
Spork, pán ze Lnář. Nahradil původní  
zchátralou svatyni. Nový chrám byl slavnostně 
posvěcen 29. září 1765. Hlavní oltář je  
zasvěcen sv. Václavovi.  

Až budeš mít místo na kterém stojíš  
a kostel prohlédnutý, vydej se dál,  
mezi kostelem a tvrzí. Projdeš kolem  
domečku po pravé ruce a než se  
naděješ, dojdeš ke kapli Nalezení  
sv. Kříže a hrobce hrabat Linckerů. 

Na místě, kde najdeš tento symbol, Tě čeká  
hledání něčeho zajímavého.  



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Základní kámen této stavby byl položen v dubnu 
r. 1856. Dokončena a vysvěcena byla kaple  
v r. 1863. V hrobce je pochováno šest  
příslušníků rodu Linckerů z Lutzenwicku.  

2. Hrobka hrabat Licknerů 3. Křížek za Kadovem 

Právě jsi, milý Člověče, dorazil k novogotické kapli Nalezení  
sv. Kříže a k hrobce hrabat Licknerů. Stojíš na místě trošku 
strašidelném a hodně tajemném. Do hrobky se nepodíváš, kapli 
si prohlédneš pouze zvenku. Ale i tak Ti o místě něco málo  
povíme.   

Po levé straně u hřbitova vidíš popelnice. Mezi zdí 
hřbitova a popelnicemi je pěšinka. Najdi tuto  
pěšinku a vydej se po ní dál. Chvilku půjdeš podél 
hřbitovní zdi, pak pěšinka uhne vlevo. Ty se  

pěšinkou necháš vést a než se naděješ, cestu Ti zkříží prašná 
obecní cesta. Tady se dáš doprava. Po pár krocích dojdeš ke 
kříži stojícímu mezi dvěma cestami.  

Milý Člověče, právě jsi došel k prvnímu záchytnému bodu. Došel 
jsi ke kříži, který si prohlédni a pokračuj dál. Cestu vedoucí  
doprava nech být. Vydej se dál, rovně, přímo za nosem.  

Křížek budeš mít po pravé ruce, Ty, milý Člověče, půjdeš hezky 
dál. Cestou se Tě bude snažit z Tvé cesty svést několik polních 
cest. Ty se ale nedáš. Půjdeš stále po cyklostezce. Ujdeš  
přibližně 700 metrů a nějaký krok navíc a dojdeš do lesa. Na 
začátku lesa, na rozcestí cyklostezky a lesní cesty, objevíš  
další křížek. To bude Tvůj druhý záchytný bod.  

Až budeš mít kapli s hrobkou v merku, 
vydej se dál po zpevněné cestě. Kapli 
měj po pravé ruce a jdi dál, z kopečka. 
Než se naděješ, budeš před hřbitovem. 
Tady Tě čeká první velká hledačka.  

Jak na Tebe působila hrobka? Bál jsi se, milý Člověče?  

Jak těžké pro Tebe, milý Člověče, bylo pěšinku najít a dojít 
k tomuto kříži?  



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5. Obětní kámen 

To je ale úleva, viď? Ani Tě nemusím, milý Člověče, vidět  
a přesto vím o Tvé radosti. Hledal jsi urputně a cíl jsi našel.  
Nyní stojíš u kamene a nedá Ti to zeptat se, kam asi vede ta 
krásná pěšina, na kterou právě koukáš. Ta pěšina vede do  
tábora a ne vždy je průchozí. Proto jsi šel mezi mladými  
stromky a těžce hledal svůj cíl. Cíl, který je nevšední.  

Až budeš mít Obětní kámen v merku, 
vrať se zpátky na cestu, ze které jsi na 
začátku lesa sešel. Po této cestě se 
vrať až do míst, kde jsi cestou  
k tomuto cíli viděl po pravé ruce cestu. 
Cestu, po které ses dosud nevydal.  

V Obětním kameni si můžeš všimnout prohlubní, 
které měly sloužit místním Keltům při rituálech. 
Prohlubně jsou prý přírodního původu a podle 
dostupných informací měly být hojně využívány 
k obětním obřadům.  

Nyní máš onu cestu po levé ruce. Až nyní je ta správná chvíle, 
abys zjistil, kam dosud nepoznaná cesta vede.  

Po cestě půjdeš mezi poli, chvílemi budeš mít svět jako na dlani. 
Cesta je dlouhá přibližně 870 metrů. Než se naděješ, zkříží Ti 
cestu cesta značená žlutou turistickou značkou.  

Jsi na rozcestí čtyř cest. Po jedné cestě jsi přišel. Další cesta 
vede vlevo, jiná vpravo. Ty se vydej rovně. Sleduj prazvláštní 
žluté turistické značení. Dej si pozor, abys značení neztratil.  
V jednom místě prudce uhne vlevo na písčitou pěšinu vedoucí 
mezi balvany a borovičky. Touto nepohodlnou cestou půjdeš jen 
chvilku. Než se naděješ, budeš u balvanu většího než velkého. 
Budeš ve svém dalším cíli.  

4. Křížek u cesty na začátku lesa 

Právě jsi, milý Člověče, dorazil ke druhému záchytnému bodu. 
Odsud už Tě čeká jedno velké dobrodrůžo. Promrkej si oči, 
zbystři sluch. Nažhav mapu, protože bez té se jen těžko  
obejdeš. A s chutí pojď dál.   

Jdi dál, přímo za nosem. Cestou budeš míjet mnoho cest, které 
se Tě budou snažit svést. Ty se nedáš. Půjdeš stále dál, až  
mineš dvě lesní cesty vysypané kameny po levé ruce. Tyhle cesty 
mineš, ale zbystříš. Kousek od těchto cest dojdeš na velké  
rozcestí. Na tomto rozcestí vede cyklostezka rovně, Ty se ale 
vydáš doleva, cestou, která s cyklostezkou uzavírá ostrý úhel.  

Po této cestě půjdeš chvilku lesem, ale než se naděješ, dojdeš 
na místo, kde malé, nedávno zasazené stromky začínají tvořit 
nový les. Kousek půjdeš lesem vzrostlejším, když si po pravé  
ruce všimneš lesní cesty. Tu si zapamatuj, ale zatím se po ní  
nevydávej. Jdi hezky dál, kupředu, přímo za nosem. Zastav se až 
na začátku vzrostlého lesa.  

Na začátku vzrostlého lesa vydej se doleva. Mezi nízkými 
stromky najdeš pěšinku. Na kopečku najdeš velký obětní kámen.  
Obětní kámen se těžko hledá, ale mapy.cz Tě k němu zavedou ;)  

Milý Člověče, tento QR kód Ti na mapy.cz 
ukáže trasu výletu. Začátek a konec je 
trošku zamotaný, protože na mapy.cz  
chybí některé cesty. Nyní jsi u křížku  
v bodu 2 a až k bodu s označením cíl je 
vše správně. Dál už se zase musíš řídit 

slovním popisem trasy. Ale neboj, Ty jsi, Člověče, šikula  
a krásně to zvládneš ;) 



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Milý Člověče, právě jsi dorazil k turistickému  
přístřešku. Tady můžeš nejen v klidu posvačit, ale 
také můžeš odpovědět na otázky, na které už znáš 
odpovědi. Kartu Tuláka zatím  nevyplňuj. Ještě Tě 
pár zastavení čeká.  

Jaká informace z chytré tabule Tě, milý Člověče, nejvíce 
zaujala?  

7. Přístřešek 

Až budeš připraven, vydej se dál. Následuj žlutou turistickou 
značku a nespouštěj jí z očí. Žlutá značka Tě, milý Člověče, 
provede lesem, převede Tě přes louku. Než se naděješ, budeš 
opět v lese, ze kterého budeš o chvilku později opět mezi  
loukami. Až vyjdeš podruhé na loukách, měj oči na stopkách. Po 
pravé ruce uvidíš cestu přes louku k remízku. Vydej se po ní.  
V remízku najdeš Tvůj další cíl, Malý čertův náramek. Pokud  
nemůžeš cestu najít, nezoufej. Mrkni do aplikace, kde jsi Ty  
a kde je Malý čertův náramek a vydej se s malou nápovědou ke 
svému cíli.  

Cestou jsi, milý Člověče, v lese u cesty potkal hraniční  
kámen. Vzpomeneš si, jakým rodům tento prastarý hraniční 

kámen určoval hranice panství?  

6. Čertův náramek 
Ano, už je to tak, milý Člověče. Právě jsi dorazil k Čertovu  
náramku. Ledabyle na sobě naskládaným žulovým balvanům  
vážícím několik tun.  Došel jsi na místo opředené mnoha  
legendami. Legendami, se kterými Tě seznámí chytrá tabule  
u přístřešku, ke kterému Tě teprve zavedu.  

Prohlédni si Čertův náramek, pokochej se výhledem. Při dobré 
viditelnosti uvidíš až daleko za Šumavu. Až budeš připraven, 
vrať se na rozcestí, ze kterého Tě svedla prazvláštní žlutá 
značka a vydej se doprava. Než se naděješ, uvidíš chytrou  
tabuli a o pár kroků dál i turistický přístřešek.  

Bál jsi se u Čertova náramku, milý Člověče? 

Co se Ti, milý Člověče, u Čertova náramku nejvíce líbilo? 



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9. Vyhlídkové místo 

Milý Člověče, právě jsi dorazil k lavičce, na které 
si můžeš odpočinout a kde můžeš posvačit.  
Rozhlídni se kolem sebe, pokochej se výhledem. 
Uvidíš místa, kterými jsi dnes již šel, uvidíš naše 

oblíbené Brdy. Pokochej se výhledem, odpočiň si. Až budeš opět 
plný sil, vydej se dál.  

Od lavičky Tě, milý Člověče, čeká cesta zamotaná. Zbystři  
a pozorně hledej uličky, kterými Tě povedu.  

Dojdi po žluté do obce. Na prvním rozcestí se dej doprava.  
Projdi kolem domu čp. 44. Po pár krocích dojdeš k hlavní silnici. 
Odboč vlevo a hned první uličkou přes silnici se dej vpravo.  
Dojdi na konec této uličky, kde po levé straně uvidíš branku. 
Projdi brankou a budeš v cíli. Před sebou na malém kopečku  
uvidíš Kadovský viklan.  

Co se Ti na tomto místě nejvíc líbí? Poznal jsi některé  
vrcholy, které jsi viděl?  

8. Malý čertův náramek 

Právě jsi, milý Člověče, dorazil ke svému dalšímu cíli. Jsi  
u Malého čertova náramku, krásného skalního útvaru z pravé 
žuly. Jsi na místě v malém lese, které je po čertech krásné  
a tajemné. Když tu budeš potichoučku, možná zahlédneš i místní 
chlupaté obyvatele. Přebývají tu srnky i zajoši.  

Zahlédl jsi, milý Člověče, u Malého čertova náramku nebo 
cestou k němu nějaké divoké zvíře? Pokud ano, jaké?  

Až budeš mít, milý Člověče, Malý  
čertův náramek v merku, vrať se  
zpátky na cestu, ze které jsi sešel.  
Pokračuj po této cestě dál a sleduj  
žluté turistické značky. Je to jen  
kousek na místo, kde budeš mít svět na  

dlani a kde budeš moci posedět na lavičce.  



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Milý Člověče, výlet jsi zdárně dokončil a je na čase se  
rozloučit. Jsme moc rádi, že jsi se s námi toulal a děkujeme Ti, 
že jsi se zapojil do našich Toulaček. Budeme moc rádi když nám 
napíšeš, zda jsi našel všechny cíle, na které jsme Tě  
zavedli. Také budeme moc rádi když nám povíš, jak se Ti výlet 
líbil. Pokud máš svůj oblíbený výletní okruh a chceš o něm dát 
světu vědět, napiš nám to. Když to bude v našich silách, rádi se 
podíváme, kde to máš rád a, kdo ví, třeba i u Tebe připravíme 
další z výletů našich Toulaček.  

 

Budeme se těšit na Tvou zpětnou vazbu na e-mailu  
info@tulacci.cz. Jako předmět prosím uveď Toulačky a trasu, 
kterou jsi šel. V tomto případě je to trasa Keltové  
u Kadova.  

 

Pamatuješ si, jaké stromy rostly u Čertova náramku v roce 
1899? Pokud nám na tuto otázku správně odpovíš, pošleme Ti 
malou odměnu :)  

 

Nezapomeň,  na našem webu tulacci.cz najdeš nejen tipy na 
výlety a recenze, ale také další okruhy Toulaček a dalších  
venkovních her, které Tě inspirují k výletům, na výletech pobaví 
a díky kterým zjistíš mnoho zajímavých informací o  
navštívených místech.  

Rozloučení 10. Kadovský viklan 

Milý Člověče, právě jsi dorazil do cíle své cesty. Dorazil jsi ke 
Kadovskému viklanu. Viklan je zabezpečený, aby ho žádný  
člobrda neshodil. I proto se  viklan nehýbe. Kámen  
z granodioritu o rozměrech 3,5 x 3,5 x 1,5 metru patří  
k největším viklanům v České republice.  

Kadovský viklan je, milý Člověče, posledním zastavením tohoto 
výletu. Kousek od viklanu vidíš turistický přístřešek. Tady si 
můžeš odpočinout a naposledy posvačit. Pak už Tě čeká cesta 
do míst, kde Tvůj výlet začal.  

Od přístřešku se vydej dál, přímo za nosem. Dojdeš k cestě 
značené žlutou turistickou značkou. Odboč doleva. Po pár  
krocích dojdeš k hlavní silnici. Před Tebou bude kostel  
sv. Václava. Odboč vlevo, první uličkou doprava a jsi na startu 
výletu.  

Co se Ti, milý Člověče, u Kadovského viklanu nejvíce líbilo?  

mailto:info@tulacci.cz
tulacci.cz


 

Milý Člověče, až budeš mít chvilku, vyznač si v této mapě trasu výletu, abys věděl, kudy jsi se toulal. Jak už víš, QR kód zobrazuje 
mapu výletu orientačně, ale tato mapa odpovídá celé trase výletu. Budeš tak mít krásnou vzpomínku na celý výlet. 


